

Số: 2313 /KH-UBND-QLĐT

Nha Trang, ngày 28 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Phân công lực lượng thực hiện đảm bảo an ninh, trật tự và an toàn giao thông phục vụ các hoạt động kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang, 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa tổ chức vào ngày 02/4/2024

Thực hiện Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924-2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 – 22/4/2024).

UBND thành phố Nha Trang xây dựng kế hoạch phân công lực lượng thực hiện đảm bảo an ninh, trật tự và an toàn giao thông phục vụ các hoạt động kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang, 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa tổ chức vào ngày 02/4/2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực tổ chức các hoạt động kỷ niệm. Phối hợp Công an tỉnh Khánh Hòa và các lực lượng liên quan thực hiện công tác đảm bảo ANTT, an toàn tuyệt đối cho đại biểu tham dự các hoạt động kỷ niệm, không để xảy ra các tình huống phức tạp tại khu vực tổ chức hoạt động.

- Bố trí lực lượng điều phối giao thông tại các tuyến đường xung quanh khu vực tổ chức các hoạt động kỷ niệm không để xảy ra ùn tắc giao thông.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG LỄ KỶ NIỆM

1. Hoạt động Lễ thượng cờ nhân dịp kỷ niệm 49 năm ngày Giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975-02/4/2024) và kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924 – 2024)

1.1. Nội dung chính hoạt động:

- Địa điểm: Sân Quảng trường 2/4, thành phố Nha Trang.
- Thời gian:
 - + Từ 05h00 đến 05h30: Tập trung các khối, kiểm tra công tác chuẩn bị (tại Quảng trường 2/4).
 - + Từ 05h30 đến 05h45: Đón tiếp lãnh đạo tỉnh và đại biểu của các cơ quan, đơn vị.
 - + Từ 06h00 ngày 02/4/2024: Tổ chức Lễ thượng cờ.

1.2. Thực hiện phân luồng giao thông phục vụ Lễ thượng cờ như sau :

- Cấm tất cả các phương tiện lưu thông 02 chiều trên đường Trần Phú đoạn từ đường Nguyễn Thị Minh Khai đến đường Nguyễn Chánh.
- Cấm tất cả các phương tiện lưu thông 02 chiều trên đường Nguyễn Thi.

- Cấm tất cả các phương tiện lưu thông trên đường Nguyễn Thị Minh Khai theo hướng từ đường Hùng Vương đến đường Trần Phú.

- Cấm tất cả các phương tiện lưu thông 02 chiều trên đường Lê Thánh Tôn (đoạn từ đường Trần Phú đến đường Trần Hưng Đạo).

- Thời gian hiệu lực:

+ Từ 05h00 đến khi kết thúc Lễ thượng cờ ngày 02/4/2024

Lưu ý: Giao Công an thành phố Nha Trang chủ trì, căn cứ Kế hoạch đảm bảo ANTT của Công an tỉnh Khánh Hòa để chủ động thời gian thực hiện việc cấm các phương tiện lưu thông tại các đoạn đường nêu trên.

1.3. Bố trí khu vực đỗ xe của Đại biểu tham dự:

- Xe ô tô của Đại biểu cấp Trung ương, cấp Tỉnh: Khuôn viên Nhà khách T78 – Số 44 đường Trần Phú.

- Xe ô tô của Đại biểu các Sở, Ngành, thành phố: Trên lòng đường Lê Thánh Tôn đoạn từ đường Trần Phú đến đường Trần Hưng Đạo (phía khách sạn Nha Trang Lodge) và trên lòng đường Trần Phú (đối diện khách sạn Nha Trang Lodge)

- Xe máy của các lực lượng tham gia Lễ thượng cờ: Bãi xe Nhà khách Hải Quân – Số 52 đường Trần Phú.

- Xe của các Đoàn khách mời của các tỉnh, thành phố: Khuôn viên Đài phát thanh – Truyền hình Khánh Hòa (cũ) – Số: 70 đường Trần Phú.

2. Lễ kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924-2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 – 22/4/2024)

2.1. Nội dung chính hoạt động:

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và nhà khách tỉnh Khánh Hòa, 46 Trần Phú, phường Lộc Thọ, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

- Thời gian: Từ 08h00 ngày 02/4/2024

2.2. Thực hiện phân luồng giao thông phục vụ Lễ kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924-2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 – 22/4/2024) như sau:

- Cấm tất cả các phương tiện lưu thông 02 chiều trên đường Trần Phú đoạn từ đường Nguyễn Thị Minh Khai đến đường Nguyễn Chánh.

- Cấm tất cả các phương tiện lưu thông 02 chiều trên đường Nguyễn Thi.

- Cấm tất cả các phương tiện lưu thông trên đường Nguyễn Thị Minh Khai theo hướng từ đường Hùng Vương đến đường Trần Phú.

- Cấm tất cả các phương tiện lưu thông 02 chiều trên đường Lê Thánh Tôn (đoạn từ đường Trần Phú đến đường Trần Hưng Đạo).

- Thời gian hiệu lực:

+ Từ 07h00 đến khi kết thúc Lễ kỷ niệm ngày 02/4/2024

Lưu ý: Giao Công an thành phố Nha Trang chủ trì, căn cứ Kế hoạch đảm bảo ANTT của Công an tỉnh Khánh Hòa để chủ động thời gian thực hiện việc cấm các phương tiện lưu thông tại các đoạn đường nêu trên.

2.3. Bố trí khu vực đỗ xe của Đại biểu tham dự:

- Xe ô tô của Đại biểu cấp Trung ương, cấp Tỉnh: Khuôn viên Nhà khách T78 – Số 44 đường Trần Phú.

- Xe ô tô của Đại biểu các Sở, Ngành, thành phố: Trên lòng đường Lê Thánh Tôn đoạn từ đường Trần Phú đến đường Trần Hưng Đạo (phía khách sạn Nha Trang Lodge) và trên lòng đường Trần Phú (đối diện khách sạn Nha Trang Lodge)

- Xe máy của các lực lượng tham gia Lễ kỷ niệm: Bãi xe Nhà khách Hải Quân – Số 52 đường Trần Phú.

- Xe của các Đoàn khách mời của các tỉnh, thành phố: Khuôn viên Đài phát thanh – Truyền hình Khánh Hòa (cũ) – Số: 70 đường Trần Phú.

3. Lễ động thổ Trung tâm hành chính tỉnh Khánh Hòa

3.1. Nội dung chính hoạt động:

- Địa điểm: UBND tỉnh Khánh Hòa – Số 01 Trần Phú, phường Xương Huân, thành phố Nha Trang.

- Thời gian: Từ 10h00 ngày 02/4/2024

3.2. Thực hiện phân luồng giao thông phục vụ Lễ động thổ Trung tâm hành chính tỉnh Khánh Hòa như sau:

- Cấm tất cả các phương tiện lưu thông 02 chiều trên đường Trần Phú đoạn từ đường Nguyễn Bình Khiêm đến đường Lê Lợi.

- Thời gian hiệu lực:

+ Từ 10h00 đến khi kết thúc Lễ động thổ ngày 02/4/2024

Lưu ý: Giao Công an thành phố Nha Trang chủ trì, căn cứ Kế hoạch đảm bảo ANTT của Công an tỉnh Khánh Hòa để chủ động thời gian thực hiện việc cấm các phương tiện lưu thông tại đoạn đường nêu trên.

4. Chương trình nghệ thuật và bắn pháo hoa đêm ngày 02/4/2024 chào mừng kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924 - 2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024)

4.1. Nội dung chính hoạt động:

- Địa điểm: Quảng trường 2/4, thành phố Nha Trang

- Thời gian: Từ 19h30 đến 22h30 ngày 02/4/2024

4.2. Thực hiện phân luồng giao thông phục vụ Chương trình nghệ thuật và bắn pháo hoa đêm ngày 02/4/2024 chào mừng kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924 - 2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024) như sau:

- Cấm tất cả các phương tiện lưu thông 02 chiều trên đường Trần Phú đoạn từ đường Biệt Thự đến đường Nguyễn Chánh.
- Cấm tất cả các phương tiện lưu thông 02 chiều trên đường Nguyễn Thi.
- Cấm tất cả các phương tiện lưu thông 02 chiều trên đường Nguyễn Thị Minh Khai (đoạn từ đường Trần Phú đến đường Hùng Vương).
- Cấm tất cả các phương tiện lưu thông 02 chiều trên đường Lê Thánh Tôn (đoạn từ đường Trần Phú đến đường Trần Hưng Đạo).
- Thời gian hiệu lực:
 - + Từ 17h00 đến khi kết thúc chương trình Chương trình nghệ thuật và bắn pháo hoa đêm 02/4/2024.

4.3. Bố trí khu vực đỗ xe của Đại biểu tham dự:

- Xe ô tô của Đại biểu cấp Trung ương, cấp Tỉnh: Khuôn viên Nhà khách T78 – Số 44 đường Trần Phú.
- Xe ô tô của Đại biểu các Sở, Ngành, thành phố: Trên lòng đường Lê Thánh Tôn đoạn từ đường Trần Phú đến đường Trần Hưng Đạo (phía khách sạn Nha Trang Lodge) và trên lòng đường Trần Phú (đối diện khách sạn Nha Trang Lodge)
- Xe của người dân và du khách: Tại khuôn viên Cơ sở 1 Trường Đại học Khánh Hòa, Trường Tiểu học Lộc Thọ, Trường Tiểu học Phước Tiến, Trường Tiểu học Tân Lập 1.
- Xe của các Đoàn khách mời của các tỉnh, thành phố: Khuôn viên Đài phát thanh – Truyền hình Khánh Hòa (cũ) – Số: 70 đường Trần Phú.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an thành phố Nha Trang

Căn cứ Kế hoạch đảm bảo ANTT của Công an tỉnh Khánh Hòa chủ trì phối hợp cùng các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng Phương án phân công, bố trí lực lượng thực hiện công tác đảm bảo ANTT, điều phối giao thông phục vụ các hoạt động kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang, 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa tổ chức vào ngày 02/4/2024.

2. Phòng Quản lý đô thị

- Bố trí đầy đủ barie theo Phương án đảm bảo ANTT, điều phối giao thông của Công an thành phố Nha Trang.
- Bố trí lực lượng phối hợp tổ chức phân luồng, điều phối giao thông, đảm bảo an ninh trật tự theo Phương án của Công an thành phố Nha Trang.
- Điều chỉnh hệ thống đèn tín hiệu giao thông cho phù hợp tại các tuyến đường xung quanh khu vực phân luồng giao thông.
- Chỉ đạo Tổ công tác liên ngành thành phố Nha Trang tăng cường công tác kiểm tra, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm về trật tự an toàn giao thông, mỹ quan đô thị theo quy định pháp luật.

- Lắp đặt Bảng chỉ dẫn tại các khu vực đỗ xe đưa đón Đại biểu dự Lễ; kinh phí thực hiện đã cấp trong dự toán đầu năm 2024 nguồn kinh phí đảm bảo trật tự an toàn giao thông.

3. Đội Thanh niên xung kích

- Bố trí lực lượng, phối hợp thực hiện công tác đảm bảo ANTT, điều phối giao thông theo Phương án của Công an thành phố Nha Trang.

- Bố trí lực lượng để hướng dẫn khu vực đỗ xe phục vụ đưa, đón Đại biểu dự Lễ tại các khu vực: Nhà khách T78 – 44 Trần Phú, nhà khách Hải quân – 52 Trần Phú, Đài Phát thanh – Truyền hình Khánh Hòa – 70 Trần Phú và khu vực đỗ xe của Đại biểu

4. UBND phường Lộc Thọ, Tân Lập, Xương Huân, Phước Tiến, Phước Hòa

- Bố trí lực lượng phối hợp cùng Công an thành phố Nha Trang và các cơ quan liên thực hiện công tác phân luồng giao thông phục vụ các hoạt động Lễ kỷ niệm.

- Chỉ đạo kiểm tra, xử lý các trường hợp buôn bán hàng rong tại khu vực Quảng trường 2/4, các trường hợp buôn bán hàng rong, lấn chiếm vỉa hè, lòng đường các tuyến đường: Hùng Vương, Biệt Thự, Nguyễn Thị Minh Khai, Nguyễn Thiện Thuật, Tô Hiến Thành, Trần Phú thuộc địa bàn quản lý.

5. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao

Tuyên truyền để người dân được biết các nội dung hoạt động hoạt động kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang, 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa tổ chức vào ngày 02/4/2024 để chủ động việc tham gia giao thông tại các tuyến đường không để ùn tắc giao thông; thông báo đến các khách sạn, cơ sở lưu trú để chủ động đưa, đón khách.

Yêu cầu các phòng, ban và UBND các xã, phường khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như mục III;
- UBND tỉnh;
- TT. Thành ủy (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND TP;
- UBND các xã, phường;
- Các cơ quan, phòng, ban TP;
- Các cơ quan Đoàn thể;
- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT, QLĐT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Sỹ Khánh